
  8

OUTUBRO/2019

CAMPUS AVANÇADO CARMO DE MINAS
Outubro

2019
Campus Avançado Carmo de Minas



GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONA0L E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL DE MINAS
GERAIS

PRESIDENTE DA REPÚBLICA
Jair Messias Bolsonaro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
Ricardo Vélez Rodríguez 

SECRETÁRIA EXECUTIVA
Luiz Antonio Tozi 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Alexandro Ferreira de Souza 

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL SUL DE MINAS GERAIS
Marcelo Bregagnoli

DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO CARMO DE MINAS
João Olympio de Araújo Neto

2



SUMÁRIO

ADICIONAL NOTURNO…………………………………………………………………………...4
LICENÇA PARA CASAMENTO – HOMOLOGAÇÃO…………………………………...……….4
SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA……………………………………..…………………………..4

3



ADICIONAL NOTURNO 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

SERVIDOR ADICIONAL NOTURNO/DIA HORAS

André Ribeiro Viana 03,05,10,11,12,17,19,24 e 26/09 3h31

Lídia Lopes Ozório 03,04,05,10,11,12,18,19,24,25 e 26/09 5h48

Liuane Aparecida da Silva 06,13,20 e 27/09 1h58

Pedro Paulo Oliveira 02,04,09,18,23,25 e 30/09 3h56

LICENÇA PARA CASAMENTO - HOMOLOGAÇÃO

Processo: 23343.003689.2019-67
Nome da Servidora: Paula Ribeiro Ferraz
Cargo: Professor EBTT 
Matrícula: 1180172
Regime Jurídico: Único
Órgão de Lotação: IFSULDEMINAS – Campus Avançado Carmo de Minas
Período de Licença: 04.10.2019 a 11.10.2019 (08 dias)
Fundamento Legal: Art. 97, inciso III, alínea “a”, da Lei nº 8.112/90.

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA

Nome do Servidor: João Paulo Junqueira Geovanini

Cargo: Técnico de Laboratório-Área
Matrícula: 2803155

Regime Jurídico: Único
Órgão de Lotação: IFSULDEMINAS – Campus Av. Carmo de Minas 

Cargo/Função a ser Substituída: Diretoria de Administração e Planejamento / CD-04
Ato de Designação: Portaria 1641 de 13/09/2016

DOU em que foi publicada a Designação: 14/09/2016
Nome do Ocupante Titular: Carla Aparecida de Souza Viana

Motivo do Afastamento: Licença Capacitação 
Período do Afastamento: 12/08/2019 a 15/08/2019 (04 dias)

Fundamento Legal: Art. 38 da Lei nº 8.112/90, alterado pela Lei nº 9.527/97.

4


	SUMÁRIO
	ADICIONAL NOTURNO

